Atas



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO ALTO

A Casa da Cidadania

ATA DE POSSE DA NOVA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO ALTO-BA. BIÊNIO 2023/2024.

Aos 03 (três) dias de janeiro de 2023(dois mil e vinte e três), às 17:00 hrs. (dezessete horas), no Plenário desta Casa Legislativa, sendo conduzidos os trabalhos pelo Vereador Sr. Edmarcos Miranda de Sousa, vereador com maior número de votos na eleição municipal de 15 de novembro de 2020. Estando presentes os Vereadores Almi Lourenço dos Santos, Edmarcos Miranda de Sousa, Flézio de Souza Santos, Jonas Moura Ramos de Souza, Leonardo Bispo Silvino Santos e demais autoridades, especialmente reunidos para referida Solenidade. Registrando aqui a ausência dos Senhores vereadores, Carlos Luciano Novais de Souza, Crisdialdo Tito da Silva, Lourizélio Damasceno Cruz e Manoel Francisco Nunes. Celebrou-se a posse dos Membros da Nova Mesa Diretora da Câmara Municipal de Barro Alto - Bahia, para o segundo período da Legislatura. Assim verificando a presença dos Vereadores acima mencionados e usando das prerrogativas que o Regimento Interno da Câmara lhes conferem, bem como a Lei Orgânica do Município, os Membros Eleitos para a Mesa Diretora do Biênio 2023/2024, como decidido em votação secreta em sessão anteriormente realizada, foram efetivamente empossados, ficando assim constituída: PRESIDENTE: Almi Lourenco dos Santos; VICE-PRESIDENTE: Jonas Moura Ramos de Souza; PRIMEIRO SECRETÁRIO: Flézio de Souza Santos; SEGUNDO SECRETÁRIO: Leonardo Bispo Silvino Santos, cargos esses que preenchidos a partir deste ato e que os seus exercentes começarão o entabulo do múnus Público nesta data e que expirará em 31 de dezembro de 2024, constituindo assim os exercícios financeiros de 2023/2024. Cumpridas as formalidades, o Presidente empossado, Sr. Almi Lourenço dos Santos, com a palavra agradeceu a presença de todos, reafirmando seu compromisso com o Legislativo onde irá trabalhar com transparência em prol do Município e em parceria com o Executivo para tudo o que for ao bem do povo Barroaltense, como um todo. Do que para constar foi lavrado o presente TERMO DE POSSE, que vai assinado pelo Presidente, pelo Vice-Presidente, pelo 1º Secretário, pelo 2º Secretário e demais Vereadores presentes. Câmara Municipal de Vereadores de Barro Alto – Barro Alto, Estado da Bahia, em 03 de janeiro de 2023.

Almi Lourenço dos Santos - PRESIDENTE

Jonas Moura Ramos de Souza - VICE-PRESIDENTE

Flézio de Souza Santos - 1º SECRETÁRIO

Leonardo Bispo Silvino Santos - 2º SECRETÁRIO

Edmarcos Miranda de Sousa

Edmarcos Miranda de Sousa